se comparabant, missionum opera ostendebat, catholica scripta evulganda curabat, parvulos catechismum docebat. Ex consuetudine cotidie sanctum rosarium recitabat, adventicias personas invitans ut se precationi socarent. Sancta Missa cotidiana “summum erat diei”. Die dominico et festis diebus in templo manebat coram Sanctissimo Sacramento atque dolorosam viam Domini decurrebat per *Viam Crucis*. Quem diem exigebat Margarita, ad assiduam utique Dei praesentiam, sed a rebus et circumstantiis non abducebatur. Dicere omnibusque ministrare verba sine querela et eodem tempore dulci illa humilique vi monere unumquemque studebat, qui, sicut ipsa, cotidie Dominum conveniebat. Die xxii mensis Februarii anno MDCCCLX Margarita Tertium Ordinem Franciscalem est ingressa, in se sancti Francisci recipiens doctrinam: “Omnia bona Domino Deo altissimo et summo reddamus et omnia bona ipsius esse cognoscamus et de omnibus ei gratias referamus, a quo bona cuncta procedunt” (sanctus Franciscus Assisiensis, Regula non bullata, XVII), vel illud utique: “Deus meus et Meum Totum”, ad cotidianam vitam applicandum. Familiaris animus repente in peius est conversus, cum eodem anno maximus natu frater, qui vilificationem moderabatur, famulam domesticam in matrimonium duxit, quae statim dominae officium sumpsit. Beata etiam istud quiete suscepit. Quindecim per subsequentes annos improbis inurbanisque moribus uxoris fratris silentio ac patientia respondit, quae didicerat coram Crucifixo et genu nixa coram Sanctissimo Sacramento. Suis agendi modis effecit ut cognata resipiseret quae sivit ut, gravi morbo correpta, mansueta curaretur usque ad mortem. Cum anno MDCCCLIII propter cancerum in intestinis secta est, Virginem Mariam supplicavit ut sanaretur, dum tamen se praeverberet ad dolendum, sed aliis maeroribus qui efficent ut proprius Iesu passionem communicaret. Die viii mensis Decembris anno MDCCCLIV plane est exaudita, eodem die quo beatus Pius IX Immaculatae Conceptionis dogma Romae proclamavit. Ex illo die arcanus morbus singulis Veneris diebus hora nona in extasim eam constituebat atque tota Hebdomada Sancta, isque efficaret ut ex corpore ac spiritu Iesu passionem experiretur. In corpore quinque crucifixionis stigmata apparuerunt, quae magnum cruciatum afferebant, quem prudenter curiosos celabat. Episcopus Friburgensis Stephanus Marilly medicos consulere voluit qui extases ac stigmata vestigarent, et ii officiose declaraverunt mysticae originis esse hos eventus. Postremis vitae annis dolor vehementior factus est, et beata Margarita omnia sine lamentis tulit, totam Dei se tradens

voluntati. Quemadmodum desiderabat, in sollemnitate Sacratissimi Cordis Iesu die XXVII mensis Iunii anno MDCCCLXXIX obiit. Subsequenti die XXX funera sunt facta, compluribus sacerdotibus ac magna fidelium turba participantibus; in coemeterio Siviriez est sepulta; postea in paroeciale templum est translata, ubi in cappella sancti Ioseph est posita.

Die XXIX mensis Octobris anno MCMXCV sanctus Ioannes Paulus II in Beatorum catalogum eam rettulit. Canonizationis causa puellae eventus exhibitus est, quae inexplicabiliter vixit cum ponderosa rota automati tractorii tota premeretur. Absolutis iuridicalibus rebus, Positio est comparata. Die XII mensis Aprilis anno MMXVIII medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum iudicaverunt hunc eventum ad scientiam inexplicabilem atque theologi Consultores in Congressione peculiari die XI mensis Octobris anno MMXVIII hunc tribuerunt intercessioni beatae Margaritae Bays. Patres Cardinales et Episcopi in sessione ordinaria coadunati die VIII mensis Ianuarii anno MMXIX eundem putarunt verum miraculum et Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo ederet. Tandem in Consistorio die I mensis Iulii anno MMXIX statuimus ut canonizationis ritus Romae die XIII mensis Octobris eiusdem anni celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Ioannem Henricum Newman, Iosephinam Vannini, Mariam Teresiam Chiramel Mankidiyan, Dulcem Lopes Pontes et Margaritam Bays Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Huius insignis mulieris, in sanctorum sanctorumque catalogum relatae, hominibus, qui in discrimine versantur, certa exempla demonstrantur atque ipsa, quae iam vivens tot tantorumque operum praeclara edidit documenta, magnopere honoratur, unde complures de eius rebus bene gestis sumant incitamentum et ad christianam pietatem firmiter tenendam invitamentum.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octobris, anno
Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 476.098

II

Quibus beato Ioanni Henrico Newman Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Ex umbris et imaginibus in veritatem».

Verba haec inscribi suo in sepulcro beatus Ioannes Henricus Newman voluit, ut posteri memoria teneant veritatem laboriose in vita obtineri, inter umbras et imagines, absque lucida perspicuitate. “Veritatis” inquisitio primum eum perduxit ut pastorem ad Communitati Anglicanae inserviendum, post ad fidem catholicam amplectendam et exinde, veluti si ad Dominum deditio perficeretur, ad presbyteralem ordinationem. Ultra de vocatione inquirens, Oratorium Birminghamae in Anglia condidit ad sancti Philippi Neri mentem. Divinae Providentiae confidens et Dei voluntati prorsus traditus, ut fulgidum sanctitatis exemplar splendet, usque quaesitae, inventae et rursus quae sitae, sancti Augustini more.

Londinii die xxi mensis Februarii anno MDCCCI ex Anglicana familia natus est: primus fuit ex sex liberis Ioannis Newman, argentarii, et Iacobae Fourdrier. Ab anno MDCCCVIII ad annum MDCCCXVI Great Ealing School adiit, ubi probe est institutus ipse ob intellectus dotes eminuit. Anno MDCCCXVII Trinitatis Collegium Oxoniense est ingressus, ubi baccalaureatum de Artibus est adeptus. Die xiii mensis Iunii anno MDCCXXIV diaconus Anglicanus est renuntiatus et coadiutor factus paroeciae Sancti Clementis Oxoniensis. Die xxix mensis Maii anno MDCCCXXV est auctus presbyter Anglicanus. Ab anno MDCCXXVI ad annum MDCCCXXXII fuit tutor Collegii v.d. Oriel, ubi compluribus universitatis alumnis instituendis operam dedit. Die xiv mensis Martii anno MDCCXXVIII templi universitatis Sanctae Mariae nominatus est parochus, ubi amplum pastorale opus et praedicationem egit, ex quibus magnum nomen est consecutus. Iter Romam factum pro eius progressu spirituali magni fuit momenti; ibi enim convenit sacerdotem Nicolaum Wiseman, futurum catholicum Archiepiscopum Vestmonasterientem, quocum amicitiam contraxit. Aequabiliter illis annis quaedam ex praestantissimis operibus scripsit, in quibus plenam Divinae Providentiae ditionem ostendit, quae ei postea significavit ac finxit eius propriam missiōnem. Ortus est eodem tempore Oxoniensis Motus, qui in beato Ioanne Henrico

Newman praeclarum sodalem repperit. Die ix mensis Aprilis anno MDCCCXLII una cum nonnullis amicis in oppidum Littlemore secessit ut eximum opus scriberet quod est *Essay development of christian doctrine*, ex quo factum est ut ad catholicam Ecclesiam transiret. Anno MDCCXLVII voluit esse particeps Oratorii sancti Philippi Neri. Hac de causa Romae Ecclesiam Novam illiusque communis sacerdotes frequentavit. Presbyter ordinatus est die xxx mensis Maii anno MDCCXLVII, illa occasione a beato Pio IX magnopere confirmatus. Cum studiose Oratorianus fieri vellet, Beatus petiit a Pontifice ut Oratorium Birminghamense condere posset, unde Oratorii Romani constitutiones illius loci necessitatibus aptaret. In loco Edgbaston, in Birminghamensi suburbio, anno MDCCXLVII, una cum sex sociis novitiatum incohavit. Anno MDCCCLIV pater Ioannes Henricus Newman rector renuntiatus est Universitatis Catholicae Dublinensis, ubi quattuor annos docuit. Anno MDCCCLXIV opus *Apologia pro vita sua* evulgavit et anno MDCCCLXXVIII Trinitatis Collegium Oxoniense eum elegit Primum Honorarium Sodalem. In veritatem et Ecclesiam propter amorem complures improbationes et inimicitias sibi conciliavit, quas fortiter et leniter sustinuit. Die xii mensis Maii anno MDCCCLXXIX Summus Pontifex Leo XIII eum creavit Cardinalem titulo S. Georgii in Velabro; eius insignis sententia est: *cor ad cor loquitur* (sancti Francisci Salesii). Suum iter est prosecutus, orationi incumbens et fidei theologiaeque inserviens. Paulo post novissimam missam publice celebratam die xi mensis Augusti anno MDCCCXC suo in cubiculo Oratorii oppidi Edgbastone pie obiit. Suo in sepulcro inscribi voluit: *Ex umbris et imaginibus in Veritatem*. Summus Pontifex Benedictus XVI die xix mensis Septembris anno MMX Ioannem Henricum Newman beatum renuntiavit, cum celebrationi in loco Cofton Park Birminghamensi in urbe praesideret. Canonizationis causa praesumpta mira sanatio examinata est alicuius matrisfamilias Chicagiensis. Diocesana inquisitio a die xxii mensis Iunii ad xxvi mensis Octobris anno MMXV habita est.

Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum in Sessione diei I mensis Martii anno MMXVIII hanc sanationem ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Consultores Theologi, in Congressione peculiari die xi mensis Octobris anno MMXVIII coadunati, hanc sanationem intercessioni Beati tribuerunt, idemque Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die xv mensis Ianuarii anno MMXIX coadunati existimarunt. Nos Ipsi die xii mensis Februarii eiusdem anni facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo ederet, et in Consistorio die i mensis Iulii anno MMXIX statuimus ut canonizatio beati Ioannis Henrici Newman die xiii mensis Octobris eodem anno celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Ioannem Henricum Newman, Iosephinam Vannini, Mariam Teresiam Chiramel Mankidiyan, Dulcem Lopes Pontes et Margaritam Bays Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui eximias dedit religiosae pietatis atque intrepidae fidei testificationes, cum suam vitam impenderet praesertim in veritatem inveniendam et in salutarem Evangelii nuntium demonstrandum. Quae omnia operosus, studiosus, actuosus, assidua precatione sustentatus, usque egit. Exoptamus igitur ut eximia eius exempla magno sint hominibus qui nunc sunt emolumento.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 505.767

III

Quibus beatae Mariae Teresiae Chiramel Mankidiyan Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS**SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

«Vos autem Dominus abundare et superabundare faciat caritate in invicem et in omnes, quemadmodum et nos in vos; ad confirmando corda vestra sine querela» (*I Thess 3, 12-13*).

Quod suasit Apostolus gentium, id patravit etiam Maria Teresia Chiramel Mankidiyan, quae cum intellexisset amorem ad Christi exemplum principem obtinere locum, proximum amavit nullo sub religionis ac stirpis obtentu, vera agens Domini discipula. Eo quod funditus totam Christo vitam inde a pueritia dicavit potissimumque pauperes ac desertos dilexit, id peculiarem in modum ex consorum salutatione die VII mensis Iunii anno MCMXXVI, scilicet pridie quam excessit e vita, exstat. Illis prope se illacrimantibus verba haec fecit: “Filiae meae, cur patimini corda vestra turbari, veluti homines modicae fidei? Scitis e morbo me haud evasuram. Si caelestis Sponsi est voluntas ut vos tam mature relinquam, eius invitationem acceptura, id fiat! Nostra Congregatio in cunabulis est. Non est oblisicendum vestrum esse, huius Congregationis sororum eam tueri atque efficere ut crescat. Mutuo vos diligit, adiuvate”.

Beata die XXVI mensis Aprilis anno MDCCCLXXVI in oppido Puthenchira Indiae, in hodierna eparchia syro-malabarensi Irinialakudensi, nata est et baptizata sub nomine Teresiae. Prima institutione apud pagi scholam recepta, mature suum in Domini amorem per magnam sui abnegationem ac precationem ostendit. A prima inde pueritia pluries in hebdomada ieunabat et cotidie sanctum rosarium recitabat. Novem tantummodo annos nata ad eucharisticum convivium accessit et eius cor Dei amore flagrabat, ita ut vitam solitariam ducere cuperet, sed obstiterunt familiares. Ferventi mystica vita dives, a Domino postulavit ut spiritalis moderator sibi daretur ad auxilium Dei voluntatem perspiciendi. Venerabilem Servum Dei in hoc munere ac praecipuo officio constitutum patrem Iosephum Vithayathil conveniens, statuit per novam apostolicam operam pro cunctis hominibus se Domino tradere. Flagrans in Dominum amor effecit ut beatae altus de-

ferretur sensus et miseratio pro hominibus, potissimum pro familia. Sic animose prudentiaque se huic rei dedidit, prorsus conscientia difficultatum ibi existantium, praesertim quod ad sua natalia loca attinebat. Omnia domos invisebat, omni stirpis ac religionis discrimine remoto, spiritus corporisque aegrotorum, moribundorum necessitatibus subveniendo, oppressis, desertis, reiectis inserviendo. Ut familias iuvaret scholas quoque constituit.

Vocationis discretio, dirigentibus spiritali moderatore et Episcopo Trichuriensi excellentissimo Domino Ioanne Menachery, effecit ut una cum amicarum manipulo Congregationem a Sacra Familia conderet. Die xiv mensis Maii anno MCMXIV Episcopus canonice erexit novam Communitatem, cuius nominavit beatam Mariam Teresiam antistitam. Congregationis novarum filiarum vita primo pervasa est firmo proposito communiter precandi, in secessu quidem et clausura. Deinde necessitatem animadvertisit sese ad apostolicam actionem tradendi, in spiritale familiarum augmentum conversam. Eius sanctae vitae et apostolatus fama complures puellas in Congregationem allexit, quae mox numero aucta est et floruit. Omnia socialium ordinum personae suis pro difficultatibus ac quaestionibus adire solebant beatam. Multum de eius precationis virtute confidebat populus, quam numquam alere destitit, quamque largiter eucharistico Pabulo sustentabat. Licet haud firma esset valetudine, ad Christum eos deferre non destitit qui ad eam fidenter accedebant. Propter diabetem vulnus in crure exitiale factum est. Obiit enim, ab omnibus defleta, die viii mensis Iunii anno MCMXXVI. In sacello quod dicitur Holy Family Convent oppidi Kuyzhikkattuserry in Kerala est sepulta. Eius funera flens magna multitudo participavit.

Sanctitatis fama Mariae Teresiae mature perulgata est et multi homines eius sepulcrum invisere coeperunt, eius intercessionem pro suarum familiarum necessitatibus petituri. Die i mensis Octobris anno MCMLXXI beatificationis canonizationisque Causa in Eparchia Trichuriensi incohata est. Omnibus servatis rebus iure statutis, sanctus Ioannes Paulus II die ix mensis Aprilis anno MM eam in foro Petriano in Beatorum numerum rettulit. Canonizationis causa putata mira sanatio exhibita est quam Consultores Medici Congregationis de Causis Sanctorum die xxii mensis Martii anno MMXVIII ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Theologi Consultores in Congressione peculiari die xviii mensis Octobris anno MMXVIII eandem intercessioni beatae tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria coadunati, die v mensis Februarii anno MMXIX, edixerunt eam verum fuisse miraculum. Nos Ipsi die I subsequentis mensis Martii facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanc-

torum congruum Decretum foras emitteret. In sollemini Consistorio die I mensis Iulii eiusdem anni statuimus ut canonizationis ritum beatae Mariae Teresiae Chiramel Mankidiyan die XIII mensis Octobris eodem anno Nos Ipsi ageremus.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera-tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Ioannem Henricum Newman, Iosephinam Vannini, Mariam Teresiam Chiramel Mankidiyan, Dulcem Lopes Pontes et Margaritam Bays Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec soror diligentem ostendit spiritalem progressum atque insignia dedit pietatis testimonia. Dum illius conspicimus vitam, quae Redemptorem hominum etiam variis in difficultatibus fideliter est secuta, ad altiorem usque in cotidiana vita imitationem Salvatoris incitamus adque sanctitatem et proprii status perfectionem prosequendam invitamus.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ♂ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 489.344

IV

Quibus beatae Dulci Lopes Pontes Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Vos autem Dominus abundare et superabundare faciat caritate in invicem et in omnes ... ad confirmando corda vestra» (*1 Thess 3, 12-13*).

Quod fecit et beata Dulcis Lopes Pontes, quae intellexit praecipuum obtinere locum amorem, ad Christi exemplum retentum qui suam vitam pro mundo tradidit.

Haec Domini discipula, nomine Mariae Ritae baptizata, die xxvi mensis Maii anno MCMXIV in urbe Sancti Salvatoris in Brasilia, altera de quinque liberis, ex Augusto et Dulce Maria de Souza Brito Lopes Pontes nata est. Sex annos nata matrem amisit et adulescens sedecim annorum id percipere coepit quod totam eius vitam signaret: caritatem. Suae domus in cellario parvulos, adultos et senes pauperes recipiebat eosque curabat: ex familia ac proximis cibum, vestimenta, medicamenta ac nonnulos nummulos obtinebat, quae eis aerumnarum levandarum causa tribuebat. Cum in urbe Sancti Salvatoris in Brasilia scholam de magistris instituendis adiret, Tertium Ordinem Sancti Francisci est ingressa, exinde cognoscere potuit Antistitiam Provinciam Sororum Missioniarum ab Immaculata Concepcione Matris Dei. Diploma consecuta, die viii mensis Februarii anno MCMXXXIII, in hanc Congregationem intravit quae Franciscalem spiritualitatem persequebatur. Die xv mensis Augusti anno MCMXXXIV vota religiosa nuncupavit et in matris memoriam nomen Dulcis sibi sumpsit. Ad urbem Sancti Salvatoris in Brasilia missa, ad tres solummodo menses, ut voluntaria valetudinaria “Hispanici Sanatorii”, curriculum practicum pharmacopoleae sustinuit. Una cum patre Hildebrando Kruthaup, O.F.M., qui eiusdem inde a iuventute spiritus moderator exstitit, varias caritatis operas constituit: primum operariorum christianum motum Sancti Salvatoris in Brasilia, “Coetum Operariorum Sancti Francisci” et “Circulum Operariorum Bahiae”. Anno MCMXXXIX beata Dulcis in desertis suae urbis aedificiis aegrotos colligere coepit. Anno MCMXLIX, de

antistitiae licentia, in proximum suaे domus Congregationis gallinarium, idque aptatum, septuaginta aegrotos recipere potuit. Anno MCMLX Ptochodochium Sociale sororis Dulcis est inauguratum, addito Statuto quod cuncta eius instituta respiciebat ipsorumque tantum indolem christianam et humanam confirmabat. Mense Iulio anno MCMLXXIX Avelarius S.R.E. Cardinalis Brandão Vilela Archiepiscopus, ad Sancti Salvatoris urbem sanctam Matrem Teresiam de Calcutta invitavit, ut domum in Alagados oppido constitueret. Soror Dulcis, hanc nacta occasionem, eam convenit. Anno post Summum Pontificem sanctum Ioannem Paulum II visit. Die VIII mensis Februarii anno MCMLXXXIII valetudinarium Sancti Antonii est inauguratum, quod a Bahianis “sororis Dulcis miraculum” est habitum. Postremi beatae Dulcis menses morbo sunt signati, qui in peius mense Novembri anno MCMXCI est conversus. Mense Octobri insequentis anni sanctus Ioannes Paulus II urbem Sancti Salvatoris in Brasilia petivit atque ad Operas accedere voluit sororem Dulcem invisurus. Lucas S.R.E. Cardinalis Moreira Neves, Sancti Salvatoris in Brasilia Archiepiscopus Metropolita, perhibuit Summum Pontificem plus quam semel dixisse: “Hic est innocentis dolor. Idem est qui Iesu dolor”. Cunctus beatae Dulcis apostolatus inter christianos collucet qui omnia suaे vitae in Dei pauperumque caritate collocarunt. Eius caritas materna, lenis fuit. Eius de pauperibus sollicitudo in supernaturali fundamento nitebatur atque ex alto ipsa vires opesque hausit ut in ultimos iuvandos mirabilem operam navaret. Longe a terrestribus considerationibus, cum germanum Franciscalem animum haberet, pauper cum pauperibus facta est propter amorem in summum Pauperem. Haec omnia ex interiore serenitate oriebantur atque in hoc rerum dispectu inquirere debemus, in imo Beatae animo, ut subtilitates magis absconditas intellegamus et in lucem earum divitias evocemus. Interiorem pacem solum coram tabernaculo reperiebat, vitale eius alimentum Eucharistia erat et precatio, eius exemplar Beata Maria Virgo et eius familiaris sanctus Antonius. Quam maxime patrono Lusitano confidebat, quod eius spiritualitatem designabat: ei suarum Operarum committebat curam, in eo fulcimentum repperit quod eam nunquam deseruit. Beata Dulcis summa claritudine splendet propter eximiam simplicitatem, humilitatem atque fidentem divinae Providentiae ditionem. Laeta usque et animo elata, ex se congruentiam, aequabilitatem et completionem effundebat. Christiana prudentia sua munera exsequebatur semper ad Dei gloriam,

Summi Boni, qui ei peculiarem in modum in desertis et amotis hominibus ostendebatur, quibus omnes suas vires dicabat. Die XIII mensis Martii anno MCMXII in urbe clara Sancti Salvatoris in Brasilia pie obiit.

Ob latam sanctitatis famam anno MM beatificationis Causa apud archidiocesim Sancti Salvatoris in Brasilia incohata est atque die XXII mensis Maii anno MMXI in eadem urbe beatificationis ritus est celebratus. Canonizationis gratia Sanctae Sedi sanatio mira habita exhibita est. Absoluta dioecesana Inquisitione die XX mensis Maii anno MMXVII, acta ad Congregationem de Causis Sanctorum sunt delata. Medici Consultores, in Congressione die X mensis Ianuarii anno MMXIX coadunati, favens sufragium tulerunt de sana-
tione ad scientiam inexplicabili. Idem sunt arbitrati Consultores Theologi, in Congressione peculiari die XXI mensis Martii eiusdem anni, atque Patres Cardinales et Episcopi, coadunati in Sessione ordinaria die VII subsequentis mensis Maii, sanationem verum miraculum iudicarunt, intercessioni ipsius Beatae adscriptum. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo die XIII mensis Maii anno MMXIX evul-
garet, atque tandem in Consistorio die I mensis Iulii eodem anno statuimus ut canonizationis ritus beatae Dulcis Lopes Pontes die XIII mensis Octobris eodem anno Romae celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus for-
mulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei ca-
tholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu
Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera-
tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fra-
trum Nostrorum consilio, Beatos Ioannem Henricum Newman, Iosephinam
Vannini, Mariam Teresiam Chiramel Mankidiyan, Dulcem Lopes Pontes
et Margaritam Bays Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum
Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia
devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hanc mulierem magnificare, quae eximias dedit
religiosae pietatis testificationes, quaeque totam suam vitam Deo omnino
et hominibus iuvandis addixit.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma
esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octobris, anno
Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 469.957

V

Quibus beatae Iosephinae Vannini Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Infirmus eram, et visitastis me» (*Mt 25, 36*).

Haec Iesu verba charismatis camilliani constituunt fundamentum spiritualitatisque cardinem Beatae Iosephinae Vannini, quae materno corde ac suavitate penitus aegrotorum servitio se devovit, in illis ipsius Iesu Christi praesentiam intuens.

Haec vera Domini discipula (in saeculo: Iuditha Adelaidis Agatha), Angeli et Annuntiatae filia, nata est Romae die VII mensis Iulii anno MDCCCLIX ac postridie baptizata est in ecclesia Sancti Andree Apostoli de Hortis. Cum annum agens octavum parentibus esset orbata, recepta est in Conservatorium Torlonia nuncupatum. Vocatione Dei tracta, quam sensit die primae Communionis, desiderio vitae Domino vovenda incensa est: expleto anno vicesimo primo aetatis, veste Filiarum Caritatis petita, Senae in novitiatum intravit, sed post quattuor annos ob infirmam valetudinem est dimissa. Ad Dominum viam ei aperuit providentia donatus occursus. Die XVII mensis Decembris anno MDCCXCII, agens exercitia spiritualia, Beata animum suum aperuit patri praedicatori Aloisio Tezza – nunc beato – Ordinis Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis Procuratori Generali. Qui cum vidisset firmam vocationem religiosam ortasque difficultates, post utriusque longam precationem et meditationem, Pater Tezza intellexit puellam, pollentem animo constanti ac firma voluntate, ad novum Institutum religiosum condendum esse maturam. Itaque die XV mensis Ianuarii anno MDCCXCII Beata, una cum duabus pueris, Patris Aloisii Tezza sequens consilium, in Via Merulana habitationem invenit. Die II mensis Februarii eiusdem anni, dicato Mariae Sanctissimae Purificationi ac Patris Fundatoris Sancti Camilli conversioni, in eius sanctuario, olim cubiculo, ubi Sanctus mortuus est, Pater Ioannes Mattis, Ordinis Superior Generalis, cui astitit Pater Aloisius Tezza, Procurator Generalis concessit ei aliisque duabus postulantibus tertiariorum camillianarum scapulare cum cruce rubri coloris, eas affilians Ordini Mini-

strantium Infirmis. Sic orta est Congregatio Filiarum Sancti Camilli atque Sororis Iosephinae nomen Iuditha accepit. Post tres annos, die VIII mensis Decembris anno MDCCCXCV vota perpetua emisit novique Instituti Antistita Generalis est electa. Decreto diei XXI mensis Iunii anno MCMIX Petrus S.R.E. Cardinalis Respighi, Vicarius Generalis pro Romana dioecesi, Filiarum Sancti Camilli Regulas et Constitutiones approbavit itemque Pium Conservatorium ad Congregationem iuris dioecesani provexit. Pontificia approbatio anno MCMXXXI secuta est. Postquam XIX annos Institutum sapienter duxerat, Romae nocte diei XXIII mensis Februarii anno MCMXI beata Iosephina Vannini sereno animo obviam ivit Domino quem amaverat cuique in pauperibus ac infirmis serviverat. Obdormivit in Domino a filiabus spiritualibus circumdata, quae etsi maestae, pro ea fervidas orationes fuderunt. In beatificationis homilia papa sanctus Ioannes Paulus II Beatae Iosephinae pro infirmis servitii charisma extulit: "Tota Deo esse dicata, in egenis amato honoratoque, hoc constans eius sollicitudo fuit, cotidiana ac interminata caritate erga infirmos expleta, vestigia secuta est aegrotorum insignis apostoli, sancti Camilli de Lellis". Iosephinae Vannini causa beatificationis et canonizationis inchoata est anno MCMLV per Processum ordinarium celebratum in Curia Vicariatus Romanae dioecesis atque eodem tempore Processus rogatoriales de fama sanctitatis Bonaëropoli atque Camaraci, expleto anno MCMLVI. Omnibus servatis iure statutis, in Congressu peculiari diei XXV mensis Octobris anno MCMXCI Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Itemque super heroicis virtutibus iudicaverunt die VII mensis Ianuarii insequente anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi. Die VII mensis Martii anno MCMXII congruum decretum edere iussit sanctus papa Ioannes Paulus II. Beatificationis causa praebita est asserta mira sanatio quae Bonaëropoli evenit atque, omnibus servatis de servandis iure, die XXIII mensis Decembris anno MCMXCIII decretum de miraculo est promulgatum. Die XVI mensis Octobris anno MCMXCIV sanctus papa Ioannes Paulus II eam Beatam in sollemni celebratione in foro Petriano proclamavit. Canonizationis causa a die I ad diem IV mensis Decembris anno MMXV apud Curiam dioecesana Sinopensem de asserta mira sanatione Inquisitio dioecesana est peracta. Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum in Sessione die XXVII mensis Septembris anno MMXVIII hanc sanationem ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Consultores Theologi, in Congressione peculiari die XIX mensis Februarii anno MMXIX coadunati, eandem sanationem interces-